
年度「車返西自治会」発足のご挨拶
会長　陣内智幸

「第 回定期総会」において、全ての議案が承認され、 年度「車返西自治会」が

スタートしました。新任役員 名、留任役員 名、顧問 名のフレッシュな陣容です。

・長年にわたって発展し、これまで多くの実績を重ねてきた車返西自治会 三街区のコ

ミュニティ活動をより一層楽しいものにするべく、役員一同力を合わせて取り組んでいき

ます。

至らない点もあると思いますが、住民のみなさまと協力して、老若男女問わず、様々な

・関係諸団体 サークルの皆さんと一緒に生活が楽しく充実したものとなるように一生懸命

努めさせていただきます。

・「暖かさと安心のある街、ふるさと三街区」の発展 継続を目指して、ご理解とご協力の

ほど、何卒よろしくお願いいたします。

主な年間行事予定（４月～９月）

４月１２日（土）～５月６日（火） 鯉のぼり（文化交流実行委員会） 【済】

４月１２日（土） 第 回 多摩川清掃市民運動 【済】

５月２４日（土） サポーター懇談会 【済】

６月　１日（日） 春のフリーマーケット

６月１４日（土）～７月７日（月） 七夕飾り（文化交流実行委員会）

７月１２日（土）～１３日（日） 白糸台文化センターまつり 【予定】

７月１３日（日） 第５回 子育て商品券贈呈

７月２６日（土）～２７日（日） 押立文化センターまつり 【予定】

８月２日（土）～３日（日） 押立公園夏まつり

８月　３１日（日） 防災訓練（防災委員会） 【予定】

９月　６日（土）～　７日（日） 八幡神社例大祭

・９月１４日（日） １５日（祝） 敬老商品券贈呈



鯉のぼり　今年も元気に泳ぎました！

文化交流実行委員会　河合朝子

　４月１２ 土 から５月６日 火 の約３週間にわたり、今年も全部で３６匹の

　鯉のぼりがみんなの広場の空を泳ぎました。

　４月１９日 土 には、「キラクナスミカ」のみなさんが主催するキッチンパ

　ーティに合わせ、広場でお子さん方に塗り絵の鯉のぼりを作ってもらう恒例

　のイベントを行いました。鯉のぼり作りは今回も大変好評で、用意した５０

　セットが短時間でなくなってしまいました。

　鯉のぼりの期間中は、例年のことですが、近隣も含めてたくさんの方々が

　見に来てくださいました。１号棟や２号棟の、みんなの広場近くにお住まい

　の方々にはご迷惑お掛けして大変申し訳ありませんでしたが、鯉のぼりの下

　で思い思いの写真を撮る家族や、元気にはしゃぎ回る子供たちの姿、訪れて

　くださったデイサービスのお年寄りたちの朗らかなお顔を見ると、私たちも

　毎年うれしくなります。

　６月中旬からは七夕飾りをします。こちらも楽しみにしてください！



第 回　定期総会報告

顧問　工藤一義

　

みんなの広場に鯉のぼりがはためく 月 日（日）、第 回 車返西自治会 定期総会

を開催しました。

【 総会の成立状況について】

当日の会員世帯数： 世帯 （過半数： 世帯）

参加世帯： 世帯（ 名） 委任状： 世帯

出席と委任状の合計： 世帯 過半数を超えて成立

議長： 号棟　山田　良雄　氏 書記： 号棟　峰　美城世　氏

第 号議案～第 号議案は、すべて参加者の拍手で承認された事に感謝申し上げます。

　若い会長、副会長のもと新鮮な感覚で活動が進み、青年部「キラクナスミカ」の「キッ

チンカーパーテイー」開催、シニアクラブ「元気会（ 」の「天ぷら会」や「ビアガー

デン」開催など、自治会とタイアップした「若者世代」と「高齢者世代」の活動が三街区

と近隣の方々にしっかりと定着し、参加者が増え、従来以上に活気を感じさせる一年とな

りました。

　新年度 役員も若者世代が多数参加しており、「温かさと安心のある街、ふるさと三街

区」の発展に大きな期待を感じさせています。

　今後とも皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。



年度　新役員からのメッセージ

総務部

渡部 幸子

　今年度も引き続き、自治会活動が円滑に行えるようにするための基礎準

備と行事運営を行ってまいります。皆様とのコミュニケーションを大切に

しながら、楽しく１年間務めたいと思います。どうぞよろしくお願い致し

ます。

会計

本間 啓之

年度、皆様からお預かりする大切な自治会費を正確な会計処理のも

と管理していきますので、よろしくお願いいたします。階段当番の際は、

自治会費の集金にご協力お願い致します。

厚生部

伊藤 正道

車返西自治会では今年もまた季節ごとに、七夕飾りや押立公園夏祭り

等、来春の桜＆ウォークまでの期間、文化交流実行委員の方々と協力し、

たくさんの行事を予定しています。各行事の何かひとつでも、皆様の楽し

い思い出になって頂けるよう、役員 また、自治会サポーターの方々の参

加、協力を頂き行ってまいります。より多くの方々の参加を楽しみにして

おります。どうぞ一年間宜しくお願いします。

広報部

佐藤 諒翼

・「マイタウン西」の編集 発行に携わらせていただきます。今年度もフ

リーマーケットや夏祭りなどイベントが盛りだくさんですので、広報とし

て団地の活動を盛り上げていけるよう尽力してまいります。

管理部

石山 和史

「住みよい車返西」を引き続き保てるよう、「何とかなる」の精神で努め

・て参ります。自治会の皆様の積極的なご参加 ご協力を何卒よろしくお願

いいたします。

監事長

川崎 晋之助

年２回の会計監査と自治会の活動が円滑に進むよう励んでまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。

私事ではありますが、息子が生まれてすぐに三街区に引っ越してきて８
年が経ちました。住みながら日々感じるのは、この町の豊かさです。ひと
は穏やかで、車通りも少なく静かで、少し歩けば自然を感じられる環境は
望んで得られるものではないと思います。役員のお誘いをいただいたとき
は正直「仕事もあって忙しいのに…」とも思いましたが、日々当然のよう
に受け取ってきたこの町の豊かさに少しでも恩返しができる機会なのでは
ないか、と気持ちを新たにしました。⾧い車返西の歴史に、少しでも新し
いなにかを付け加えられるよう、温故知新の思いでまいります。そして、
次の方へバトンを繋いでいきたいと思います。（ ）


